[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	04 апреля 2017 г.

	№
	798

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Положения об оперативном штабе по решению задач в сфере защиты населения, объектов, связанных с жизнеобеспечением населения, от проявлений терроризма на территории муниципального образования городского округа «Ухта»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях реализации неотложных мер по усилению общественной безопасности, защиты населения от терроризма, обеспечению надежной охраны объектов, связанных с жизнеобеспечением населения, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Ухта» (далее – МОГО «Ухта»), администрация постановляет:
1. Утвердить:

1.1. Положение об оперативном штабе по решению задач в сфере защиты населения, объектов, связанных с жизнеобеспечением населения, от проявлений терроризма на территории МОГО «Ухта» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Состав оперативного штаба по решению задач в сфере защиты населения, объектов, связанных с жизнеобеспечением населения, от проявлений терроризма на территории МОГО «Ухта» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Функциональные обязанности членов оперативного штаба по решению задач в сфере защиты населения, объектов, связанных с жизнеобеспечением населения, от проявлений терроризма на территории МОГО «Ухта» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2
2. Начальнику МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»:

2.1. Ежемесячно уточнять состав сил и средств территориального звена МОГО «Ухта» Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций при ликвидации последствий террористических актов.

2.2. Организовать постоянное взаимодействие с Отделом УФСБ России по РК в г.Ухте, ОМВД России по г.Ухте, Отделом военного комиссариата РК по г.Ухте и Главным управлением МЧС России по РК по вопросам оповещения об угрозах и случаях террористических актов, действиях при ликвидации их последствий.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 04 апреля 2017 г. № 798
ПОЛОЖЕНИЕ

об оперативном штабе по решению задач в сфере защиты населения, объектов, связанных с жизнеобеспечением населения, от проявлений терроризма на территории МОГО «Ухта»

1. Общие положения.

1. Оперативный штаб по решению задач в сфере защиты населения, объектов, связанных с жизнеобеспечением населения, от проявлений терроризма на территории МОГО «Ухта» (далее - оперативный штаб МОГО «Ухта») является органом управления, координирующим деятельность территориального звена МОГО «Ухта» Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций при ликвидации последствий террористических актов в пределах МОГО «Ухта».

2. Сбор оперативного штаба МОГО «Ухта» осуществляется по распоряжению руководителя администрации МОГО «Ухта» - председателя муниципальной антитеррористической комиссии МОГО «Ухта».

3. Оповещение должностных лиц оперативного штаба МОГО «Ухта» осуществляет оперативный дежурный ЕДДС МОГО «Ухта». Сбор оперативного штаба МОГО «Ухта» в нерабочее время осуществляется с привлечением служебного автотранспорта.

4.
Время готовности оперативного штаба МОГО «Ухта»: в рабочее время - «Ч» + 0.30 мин.; в нерабочее время - «Ч» + 1 час. 30 мин.

5. Основной пункт сбора оперативного штаба МОГО «Ухта» - здание администрации МОГО «Ухта» по адресу: г.Ухта, ул.Бушуева, д.11.

Запасной пункт сбора – здание МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» по адресу: г.Ухта, ул.Бушуева, д.10.

2. Задачи оперативного штаба МОГО «Ухта».

2.1. Основными задачами оперативного штаба МОГО «Ухта» являются:

2.1.1. Осуществление контроля за состоянием обстановки на территории MОГО «Ухта».
2.1.2. Планирование и организация работ, связанных с ликвидацией последствий террористических актов.
2.1.3.
Сбор, анализ, обработка и обмен данными в районе проводимых работ.
2.1.4.
Подготовка предложений и вариантов решений руководителя оперативного штаба на создание группировки сил и средств для ликвидации последствий террористических актов.
2.1.5. Управление силами и средствами территориального звена МОГО «Ухта» при ликвидации последствий террористических актов.
2.1.6. Подготовка необходимого справочного материала для доклада обстановки руководителю администрации МОГО «Ухта», ведение рабочей карты.
2.1.7. Подготовка и представление донесений согласно табелю срочных донесений.
2.1.8. Организация взаимодействия по вопросам ликвидации последствий террористических актов с администрациями городских и сельских поселений, организациями, расположенными на территории МОГО «Ухта».
2
2.1.9. Организация информирования населения через СМИ о ликвидации последствий террористических актов, проводимых работах и мерах по защите.

3. Функции оперативного штаба МОГО «Ухта».

3.1. На оперативный штаб МОГО «Ухта» возложить:

3.1.1. Координацию действий группировки сил и средств территориального звена МОГО «Ухта» при ликвидации последствий террористических актов, и их взаимодействие с другими формированиями, привлекаемыми для ликвидации последствий террористических актов.
3.1.2. Организацию связи оперативного штаба с руководителем администрации МОГО «Ухта», председателем КЧС и ОПБ MОГО «Ухта», муниципальной оперативной группой, муниципальной антитеррористической комиссией, оперативным дежурным ЕДДС МОГО «Ухта», дежурно-диспетчерскими службами и организациями МОГО «Ухта», силы и средства которых привлекаются для ликвидации последствий террористических актов.
3.1.3. Внесение предложений руководителю оперативного штаба для оценки обстановки по вопросам применения сил и средств территориального звена МОГО «Ухта» при ликвидации последствий террористических актов.
3.1.4. Организацию эвакуации населения в безопасные районы или места, всестороннее обеспечение пострадавшего населения и привлекаемых сил и средств для ликвидации последствий террористических актов.

3.1.5.
Ведение непрерывного контроля и сбора информации о создавшейся обстановке, с отображением на средствах коллективного пользования, картах и в справочных материалах.
3.1.6.
Участие в установленном порядке в сборе, обработке, обмене и передаче информации.
3.1.7.
Подготовку докладов о ходе работ по ликвидации последствий террористических актов и представление их в Главное управление МЧС России по Республике Коми.
3.1.8.
Подготовку проектов распоряжений, постановлений администрации МОГО «Ухта».
3.1.9. Ведение учета собранной  информации о создавшейся обстановке, принятых решений, отданных распоряжений и полученных донесений в хронологической последовательности.
3.1.10. Организацию обеспечения средств массовой информации достоверной и оперативной информацией о ликвидации последствий террористических актов.

3.2. Передачу в соответствии с алгоритмами действий и Табелем срочных донесений достоверной информации о ходе ликвидации последствий террористических актов, принимаемых мерах по защите населения и территорий, о силах и средствах, привлекаемых для ликвидации последствий террористических актов, в Главное управление МЧС России по Республике Коми, руководителю администрации МОГО «Ухта» возложить на оперативных дежурных ЕДДС МОГО «Ухта».

______________________________
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 04 апреля 2017 г. № 798
Состав

оперативного штаба по решению задач в сфере защиты населения, объектов, связанных с жизнеобеспечением населения, от проявлений терроризма на территории МОГО «Ухта»

	АРТЕМЬЕВ П.П.
	-
	первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - руководитель оперативного штаба

	СОБОЛЕВ С.С.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - заместитель руководителя оперативного штаба

	ВОЛОДИН А.А.
	-
	заведующий службой обеспечения правопорядка МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» - секретарь оперативного штаба

Члены оперативного штаба МОГО «Ухта»

	ГОРБУНОВ С.Н.
	-
	заместитель начальника МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

	БАЙКИН И.М.
	-
	помощник прокурора г. Ухты (по согласованию)

	НАПАЛКОВ Н.Е.
	-
	заместитель начальника МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

	ФИЛИППОВА Т.А.
	-
	заместитель директора - главный инженер МУП «Ухтаводоканал» МОГО «Ухта»

	ЛАРЮКОВ И.Н.
	-
	начальник МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»

	МИШИН А.А.
	-
	и.о. начальника МУ «Управление капитального строительства» МОГО «Ухта»

	ВОРОБЬЁВ А.А.
	-
	заместитель начальника Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций Коми филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	ВАСЮНИН О.В
	-
	и.о. директора Производственного отделения «Центральные электрические сети» филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго»

(по согласованию)

	ГУСЕЙНОВ Я.С.
	-
	технический директор - главный инженер филиала «Ухтинские тепловые сети» «Коми» ПАО «Т Плюс» (по согласованию)

	ПОКАЛЕНКО С.В.
	-
	заместитель начальника полиции (по ОПП) ОМВД России по г.Ухте (по согласованию)

	ЛАРИН И.Ю.
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы г.Ухты Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Республике Коми (по согласованию)

2
	ЗАЙДЕР А.Э.
	-
	начальник 19 отряда ГКУ РК «Управление противопожарной службы и гражданской защиты»

(по согласованию)

	СМИРНОВ А.С.
	-
	начальник федерального государственного казенного учреждения «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Республике Коми» (по согласованию)

	ШИНКАРЕНКО С.В.
	-
	заведующий отделом Ухтинского межтерриториального отдела организации здравоохранения ГКУ РК «Центр обеспечения деятельности Министерства здравоохранения Республики Коми» (по согласованию)

	ПОВАЛИШИНА А.М.
	-
	начальник территориального отдела Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми в г. Ухте (по согласованию)

	ПЕРМИНОВ А.А.
	-
	руководитель Сосногорского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Республике Коми» (по согласованию)

	СЕРГЕЕНКО П.Н.
	-
	старший оперуполномоченный по ОВД отдела Управления ФСБ России по Республике Коми в г.Ухте (по согласованию)

	ЛЫГУС Д.Д.
	-
	заведующий отделом ГО МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

	ЗАВЬЯЛОВ Д.В.
	-
	ведущий эксперт отдела ГО МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»

	КИРОВА В.В.
	-
	заведующий транспортным отделом МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	Аниканов А.А.
	-
	директор ООО «Транспортная группа «ДОВЕРИЕ» (по согласованию)

	СЕМЫШЕВА Е.В.
	-
	ведущий специалист-эксперт группы организации сбора данных статистического наблюдения г.Ухты (по согласованию)

	ГУЛИК Т.Н.
	-
	эксперт (специалист по охране труда и ТБ) отдела экологии МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	АРХИПОВА Е.В.
	-
	главный специалист отдела развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	МАКАРОВА Т.А.
	-
	ведущий эксперт отдела «Ухтинский межтерриториальный отдел организации здравоохранения ГКУ РК «Центр обеспечения деятельности МЗ РК» (по согласованию)

	ЧАПАК Л.И.
	-
	заместитель начальника МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	РОМАНЮК Д.А.
	-
	юрисконсульт Центра по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Ухты (по согласованию)

	ОСИПОВА Л.П.
	-
	инженер электросвязи 1-й категории МЦТЭТ Коми филиала ПАО «РОСТЕЛЕКОМ» (по согласованию)

________________________________
Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 04 апреля 2017 г. № 798
Функциональные обязанности
членов оперативного штаба по решению задач в сфере защиты населения, объектов, связанных с жизнеобеспечением населения,

от проявлений терроризма на территории МОГО «Ухта»

	Ф.И.О.

члена оперативного штаба
	Функциональные обязанности

	Артемьев П.П.

Соболев С.С.
	Общая координация действий и управление силами и средствами территориального звена МОГО «Ухта» при ликвидации последствий террористических актов, координация действий при ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ на территории МОГО «Ухта». Обеспечение жизнедеятельности населения и объектов экономики, ликвидация последствий террористических актов. Обеспечение устойчивого функционирования объектов экономики и безаварийная остановка производства в условиях террористических актов.

Управление и координация действий при проведении эвакуационных мероприятий из опасных зон, размещение и обеспечение жизнедеятельности эвакуируемого населения.

Эвакуация рабочих и служащих, материальных ценностей из опасных зон, обеспечение транспортными средствами эвакуационных мероприятий.

	Володин А.А.

Завьялов Д.В.
	Организация взаимодействия членов оперативного штаба, исполнение и ведение документации.

	Члены оперативного штаба:

	Кирова В.В.

Аниканов А.А.
	Координация и управление силами и средствами автотранспортной спасательной службы при ведении АС и ДНР и ликвидации последствий террористических актов, по обеспечению проводимых мероприятий автотранспортом. Обеспечение резерва ГСМ, заправки ГСМ привлекаемого автомобильного транспорта, инженерной техники и водного транспорта в условиях ликвидации последствий террористических актов.

	Ларин И.Ю.

Зайдер А.Э.

Смирнов А.С.

Перминов А.А.
	Координация и  управление силами и средствами МЧС, спасательной службы при ведении АС и ДНР и ликвидации последствий террористических актов, по обеспечению проводимых мероприятий МЧС, противопожарной службы и гражданской защиты

	Покаленко С.В.

Сергеенко П.Н.
	Координация управления силами и средствами спасательной службы охраны общественного порядка при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по обеспечению правопорядка и регулировки движения автотранспорта. Оцепление опасных зон, осуществление пропускного режима, охрана вывезенных из зон чрезвычайных ситуаций материальных ценностей (в местах временного складирования).

2
	ШинкаренкоС.В
Мальцева О.В.

	Координация управления силами и средствами медицинской спасательной службы при ведении АСиДНР и ликвидации последствий террористических актов по оказанию медицинской помощи пострадавшему населению. Проведение комплекса организационных, лечебно-профилактических, санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий. Обеспечение устойчивого функционирование объектов здравоохранения в условиях ликвидации последствий террористических актов.

	Горбунов С.Н.

Напалков Н.Е.

Лыгус Д.Д.
	Координация оперативного управления силами и средствами в ходе ведения аварийно-спасательных и других неотложных работ по ликвидации последствий террористических актов. Организация информирования населения, личного состава формирований об оперативной обстановке в период ликвидации последствий террористических актов.

	Байкин И.М.
	Осуществление надзора за соблюдением прав и свобод человека и граждан всеми предприятиями и учреждениями при ликвидации последствий террористических актов на территории МОГО  «Ухта».

	Воробьёв А.А.

Осипова Л.П.
	Обеспечение бесперебойной связи, проведение ремонтно-восстановительных работ телефонных каналов связи

	Филиппова Т.А.

Ларюков  И.Н.

Мишин  А.А.

Васюнин О.В

Гусейнов Я.С.
	Обеспечение жизнедеятельности населения и объектов экономики, ликвидация последствий террористических актов. Обеспечение устойчивого функционирования объектов экономики и безаварийная остановка производства в условиях террористических актов.

	Архипова Е.В.
ПовалишинаА.М.

	Продовольственное и материальное обеспечение населения при ликвидации последствий террористических актов на территории МОГО  «Ухта».

	Чапак Л.И.
	Сбор, обобщение данных и координация мероприятий на объектах образования при ликвидации последствий террористических актов на территории МОГО  «Ухта».

	Семышева Е.В.

Гулик Т.Н. Романюк Д.А.
	Сбор, анализ данных. ведение учёта вывоза материальных и культурных ценностей, учёт инвалидов и пенсионеров, контроль за их размещением при ликвидации последствий террористических актов на территории МОГО  «Ухта».

_____________________________